
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 9Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 4.404/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas, e

CONSIDERANDO :   o processo nº 2019/347401-PG, de 23 de julho de 

2019.

RESOLVE:

REVOGAR, a contar de 29 de julho de 2019, a Portaria nº 1.684/2013-

CCG, de 28/06/2013, publicada no DOE nº 32.429, de 02/07/2013, que 

cedeu a servidora MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA, matricula funcional 

nº 35572/1, ocupante do cargo de Administrador, para Secretaria de Es-

tado de Saúde Publica/SESPA.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 06 de agosto de 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 4.436/2019 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO : o Processo nº 2019/369623-PG, de 06/08/2019.

RESOLVE:

I – EXCLUIR da PORTARIA N° 488/2019 – CCG, de 16/01/2019, que 

designou a servidora MARIA SUELY FERNANDES MORAES, para realização 

dos procedimentos relacionados à Cotação Eletrônica da Casa Civil da 

Governadoria do Estado.

II – INCLUIR na Portaria nº 488/2019-CCG, de 16/01/2019, a servidora 

JAMILLY DA SILVEIRA OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assessor Adminis-

trativo II, matrícula funcional nº 5894960/2 e BARBARA BEZERRA FER-

REIRA, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, matricula funcional 

nº 5947858/1, para realização dos procedimentos relacionados à Cotação 

Eletrônica, visando aquisição de bens e contratação de serviços de pe-

queno valor da Casa Civil da Governadoria do Estado, na função junto ao 

provedor do sistema de Coordenadores, a contar  01/07/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 07 de Agosto de 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 462413

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 4.446/2019-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado 
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019, e
CONSIDERANDO o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da  Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-

xo relacionados, referente ao mês de Setembro de 2019.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5819113/3 EDUARDO DOS SANTOS GOMES 21/07/2018 A 
20/07/2019

02/09/2019 A 
01/10/2019

5917595/1 JOANA DARC LOPES DA SILVA 01/03/2018 A 
28/02/2019

16/09/2019 A 
15/10/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Agosto de 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 462416

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RETIFICAÇÃO Edital Nº 05/2019
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESEN-
TANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CI-
DADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atri-
buições, torna público, a Nota Geral de todos os candidatos inscritos na 
primeira etapa do Edital nº 05/2019.
ONDE LÊ-SE:

Inscrição Distribuição           das 
Vagas Situação Nota

Edilson Ferreira do Nascimento Pessoa Física REPROVADA* 0
Maria Benedita Fernandes Lobo Pessoa Física APROVADA 45

Francisca Carvalho Pessoa Física REPROVADA* 0
Odercley Carvalho Goés Pessoa Física REPROVADA* 0

David Rodrigues de Souza Pessoa Física REPROVADA* 6
Raimundo de Lima Santos Pessoa Física APROVADA 26

Raimundo da Silva Reis Filho Pessoa Física REPROVADA* 0
Salomão Denny Rodrigues Fernandes Pessoa Física APROVADA 29

Sandra Lúcia Lessa Serrão Pessoa Física REPROVADA* 0
Edmilsom de Souza Serrão Pessoa Física REPROVADA* 0

Escola Comunitária Ursinho Carinhoso Pessoa Jurídica APROVADA 40
Instituto Atividade Social Pessoa Jurídica APROVADA 28

Maria de Fátima Santana da Silva Grupo Social APROVADA 27
Wanderley Costa Oliveira Grupo Social REPROVADA* 17

* Não atendeu a nota de corte, pois para pessoa física será de 20 pontos 
e Pessoa Jurídica e Grupos Sociais será de 25 pontos prevista no item 9.1 
no Edital.
A SEGUNDA ETAPA desta Seleção Simplifi cada será no período de 
13/08/2019 a 14/08/2019, conforme cronograma retifi cado ANEXO I do 
Edital.

Inscrição Distribuição           das 
Vagas DATA LOCAL

Maria Benedita Fernandes Lobo Pessoa Física 13/08/2019  - 14H Núcleo de Articulação e 
Cidadania – NAC

Endereço: R. dos Tenen-
tes Coronéis - Souza, 

Belém - PA
 

Raimundo de Lima Santos Pessoa Física 13/08/2019  - 15H
Salomão Denny Rodrigues Fernandes Pessoa Física 13/08/2019  - 16H
Escola Comunitária Ursinho Carinhoso Pessoa Jurídica 14/08/2019  - 14H

Instituto Atividade Social Pessoa Jurídica 14/08/2019  - 15H
Maria de Fátima Santana da Silva Grupo Social 14/08/2019  - 16H

LÊ-SE:

Inscrição Distribuição           das 
Vagas Situação Nota

Edilson Ferreira do Nascimento Pessoa Física REPROVADA* 0
Maria Benedita Fernandes Lobo Pessoa Física APROVADA 45

Francisca Carvalho Pessoa Física REPROVADA* 0
Odercley Carvalho Goés Pessoa Física REPROVADA* 0

David Rodrigues de Souza Pessoa Física REPROVADA* 6
Raimundo de Lima Santos Pessoa Física APROVADA 26

Raimundo da Silva Reis Filho Pessoa Física REPROVADA* 0
Salomão Denny Rodrigues Fernandes Pessoa Física APROVADA 29

Sandra Lúcia Lessa Serrão Pessoa Física REPROVADA* 0
Edmilsom de Souza Serrão Pessoa Física REPROVADA* 0

Escola Comunitária Ursinho Carinhoso Pessoa Jurídica APROVADA 40
Instituto Atitude Social Pessoa Jurídica APROVADA 28

Maria de Fátima Santana da Silva Grupo Social APROVADA 27
Wanderley Costa Oliveira Grupo Social REPROVADA* 17

* Não atendeu a nota de corte, pois para pessoa física será de 20 pontos 
e Pessoa Jurídica e Grupos Sociais será de 25 pontos prevista no item 9.1 
no Edital.
A SEGUNDA ETAPA desta Seleção Simplifi cada será no período de 
13/08/2019 a 14/08/2019, conforme cronograma retifi cado ANEXO I do 
Edital.

Inscrição Distribuição           das 
Vagas DATA LOCAL

Maria Benedita Fernandes Lobo Pessoa Física 13/08/2019  - 14H Núcleo de Articulação e 
Cidadania – NAC

Endereço: R. dos Tenen-
tes Coronéis - Souza, 

Belém - PA
 

Raimundo de Lima Santos Pessoa Física 13/08/2019  - 15H
Salomão Denny Rodrigues Fernandes Pessoa Física 13/08/2019  - 16H
Escola Comunitária Ursinho Carinhoso Pessoa Jurídica 14/08/2019  - 14H

Instituto Atitude Social Pessoa Jurídica 14/08/2019  - 15H
Maria de Fátima Santana da Silva Grupo Social 14/08/2019  - 16H

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
JANAÍNA RENEE ARGUELHES DOS SANTOS DIAS
matrículan°57195530/2
MEMBRO

Protocolo: 462266


